10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624 Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018

DIÁRIA
.

Portaria nº 296/2018 – PGE.G., 23 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
I - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,
01 ½ diária à servidora Shuenne Rodrigues Soares, Assessora,
Id. Funcional n° 5919328/2, para participar de audiência
judicial referente ao Processo nº 0000225-80.2018.5.08.0118
(Processo Administrativo nº 201800008349), no período de 27
a 28.05.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Redenção/PA
II - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03
½ diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista,
Id. Funcional nº 55589376/1, para conduzir a servidora Shuenne
Rodrigues Soares, no período de 26 a 29.05.2018.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Marabá/PA e Redenção/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 316008
Portaria nº 297/2018 – PGE.G., 23 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id.
Funcional nº 5892912/3, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista,
Id. Funcional nº 55589380/1, para obtenção da certidão de
intimação do Processo nº 0801182-94.2018.8.14.0000, no dia
22.05.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Baião/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 315995
Portaria nº 298/2018 – PGE.G. Belém, 23 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Erotides Martins Reis Neto, Procurador do Estado,
Id. Funcional 5930949/1 e Israel da Silva Paixão, Assessor, Id.
Funcional 5905704/1, para comparecimento em audiência de
instrução referente ao processo interno nº 201800009491, no
dia 28.05.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Xinguara/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 316457
Portaria nº 299/2018 – PGE.G.Belém, 23 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diária ao servidor Wendel Nobre Piton Barreto, Procurador do
Estado, Id. Funcional n° 5930966/1, para participar de audiência
referente ao processo nº 0013824-54.2017.8.14.0005, nos dias
28 e 29.05.2018.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 316464

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

Credenciamento nº. 001/2017
Processo nº. 2017/112694
A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de Credenciamento,
instituída pela Portaria nº. 408 de 04 de Setembro de 2017 -
PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de Credenciamento,
após a supressão por erro de digitação, conforme a planilha
enviada pela Coordenadoria do PROPAZ nos Bairros conforme
relação abaixo:

PROPAZ ARTE EDUCADORES DE SANTARÉM
NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

CAPOEIRA
EMERSON LIMA DOS SANTOS CAPOEIRA APTO

DANÇA COMTEMPORÂNEA
CHIST HELEN DE SOUSA CARVALHO DANÇA COMTEMPORANEA APTO

JULIANY GOLDINHO DA SILVA DANÇA COMTEMPORANEA APTO
DANÇA DE SALÃO

CRISTIANE PINHEIRO DA ROCHA DANÇA DE SALÃO APTO
DANÇA MODERNA

FERNANDA ELEUTERIO DEZINCOURT
SOUSA DANÇA MODERNA APTO

DANIELA CRISTINA PANTOJA NEVES DANÇA MODERNA APTO
DANÇA URBANA APTO

MADSON CASSIO SOUSA DOS SANTOS DANÇA URBANA APTO
ARTESANATO

AILA THAIZA MIRANDA SILVA ARTESANATO APTO
ANDRESSA THAIS MIRANDA SILVA ARTESANATO APTO

CLARA CAMPOS RODRIGUES ARTESANATO APTO
DESSIRRE FIGUEIREDO MACIAL ARTESANATO APTO

THAYNARA VERENA DE AQUINO CAMPOS ARTESANATO APTO
ARTES PLÁSTICAS

EMERSON EDILSON MAFRA PEDROSO ARTES PLASTICAS INAPTO
MARILIA SOCORRO SANTOS LOPES ARTES PLASTICAS INAPTO

KARATÊ
ROSENILSON PERES DOS SANTOS KARATE APTO

TEATRO
ELIZANGELA ELEUTERIO DEZINCOURT TEATRO APTO

PERCUSSÃO
SERGIO FERREIRA CORREA PERCUSSÃO APTO

ALAN FIDALGO COIMBRA BRASIL PERCUSSÃO APTO

ELTON LUIS LIMA DA COSTA PERCUSSÃO APTO
ADRIANDERSON NERES SOARES PERCUSSÃO APTO

BALÉ
MAYANNY XAVIER BELO BALE APTO

Deste resultado caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da publicação no Diário Ofi cial do Estado,
devendo e eventual recurso ser interposto em conformidade com
os termos do Edital de Credenciamento nº. 001/2017.
Belém, 09 de Maio de 2018.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 316637

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 304 DE 22 DE MAIO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N°
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o
PROCESSO 2018/224251,
RESOLVE: CONCEDER, Suprimento de Fundos ao servidor
abaixo:
Nome: RONALDO DA SILVA MOREIRA, CPF: 452.682.152-
72, Identidade Funcional nº 5899216/2  cargo: Secretário de
Diretoria, lotação: Diretoria Administrativa e Financeira.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto
pagamento.

PROJETO
ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8220 0101 339039 R$ 250,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca
condicionada a apresentação da prestação de contas dos
recursos objeto desta Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 316470

DIÁRIA
.

RESUMO DA Portaria nº 309 DE 23 DE MAIO DE 2018
Nome:Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretario de Diretoria
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna , Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia,
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 316495

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 310 DE 23 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/174705.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 216 de 24 de abril de 2018,
publicada no DOE Nº 33.607, página 8 de 27 de abril de 2018, a
qual concedeu Suprimento de Fundos ao servidor ODIRLEY MOTA
COSTA, Identidade Funcional nº 5923513/1, ocupante do cargo
de Assessor Operacional, com o objetivo de liberação de recursos
para suprir despesas de pronto pagamento
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 316507
Portaria nº 307 DE 22 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/126682.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 134 de 28 de março de 2018,
publicada no DOE Nº 33.588, página 10 de 02 de abril de 2018,
a qual concedeu diárias a servidora EMANUELE CORRÊA FER-
REIRA, Identidade Funcional nº 5937677/1, ocupante do cargo
de Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais, ao município de
Santa Barbara/PA, no período de 29 à 30/04/2018, com o obje-
tivo de participar das Ações de  Cidadania, durante a realização
das ações da Caravana do PROPAZ Cidadania no município su-
pracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
Portaria nº 308 DE 22 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/126682.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 135 de 28 de março de 2018,
publicada no DOE Nº 33.588, página 10 de 02 de abril de 2018, a
qual concedeu diárias ao servidor DENISSON MARTINS DE SOU-
SA, Identidade Funcional nº 97571519/1, ocupante do cargo de
Assessor Operacional, ao município de  Santa Barbara/PA, no pe-
ríodo de 29 à 30/04/2018, com o objetivo de dar apoio operacio-
nal na realização das ações da Caravana do PROPAZ Cidadania
no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 316490
Portaria nº 305 DE 22 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/182053.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 237 de 02 de maio de 2018,
publicada no DOE Nº 33.610, página 8 de 04 de maio de 2018,
a qual concedeu diárias a servidora EMANUELE CORRÊA FER-
REIRA, Identidade Funcional nº 5937677/1, ocupante do cargo
de Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais, ao município de
Tomé Açu/PA, no período de 07 à 08/05/2018, com o objetivo
de participar das Ações de  Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
Portaria nº 306 DE 22 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/182053.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 238 de 02 de maio de 2018,
publicada no DOE Nº 33.610, página 9 de 04 de maio de 2018, a
qual concedeu diárias ao servidor ODIRLEY MOTA COSTA, Identi-
dade Funcional nº 5923513/1, ocupante do cargo de ASSESSOR